«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК

ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН
АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от 26 июля 2017 г. № 470

О внесении изменений и дополнений в административный регламент
администрации муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» по предоставлению муниципальной услуги "Выдача

разрешения на использование земельного участка, находящегося в
государственной собственности, полномочия по управлению и

распоряжению которым осуществляет администрация муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», без

предоставления земельных участков и установления сервитута"

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  администрация
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  по  предоставлению
муниципальной  услуги  "Выдача  разрешения  на  использование  земельного
участка,  находящегося  в  государственной  собственности,  полномочия  по
управлению  и  распоряжению  которым  осуществляет  администрация
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», без
предоставления  земельных  участков  и  установления  сервитута"  изменения
следующего характера:

1) подраздел «Круг заявителей» раздела I изложить в следующей редакции:
 «1.2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются

физические и юридические лица.
1.2.1. От имени физических лиц заявления могут подавать:

законные  представители  (родители,  усыновители,  опекуны)
несовершеннолетних в возрасте до 14 лет

опекуны недееспособных граждан;
представители,  действующие  в  силу  полномочий,  основанных  на

доверенности или договоре.
Опекуны – законные представители малолетних граждан (не достигших

возраста  четырнадцати  лет  несовершеннолетних  граждан),  а  также  граждан,
признанных судом недееспособными.

Несовершеннолетние  в  возрасте  от  четырнадцати  до  восемнадцати  лет
заявления  подают  самостоятельно  с  письменного  согласия  своих  законных
представителей – родителей, усыновителей или попечителя.

Граждане,  которые  ограничены  в  дееспособности  в  порядке,
установленном  гражданским  процессуальным  законодательством,  подают
заявления лишь с согласия попечителя.

1.2.2. От имени юридических лиц заявление подают лица, действующие в
соответствии  с  законом,  иными  правовыми  актами  и  учредительными
документами,  без  доверенности  (руководители);  представители  в  силу
полномочий,  основанных на доверенности (за  исключением государственных
органов  и  их  территориальных  органов,  органов  государственных
внебюджетных  фондов  и  их  территориальных  органов,  органов  местного
самоуправления) (далее — заявители).»;

2)  в  пункте  1.3   после  слов  «Комитета  по  управлению муниципальным
имуществом  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
«Город  Козьмодемьянск»  добавить  слова  «(далее  –  КУМИ  города
Козьмодемьянска)»;

3) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«Предоставление  муниципальной  услуги  осуществляют  специалисты

Комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  в
соответствии с полномочиями, предусмотренными Положением о Комитете по
управлению  муниципальным  имуществом  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  (Решение
Козьмодемьянского  городского  Собрания  от  21  декабря  2005  г.  №102,
настоящим  Административным  регламентом  (далее  -  специалисты  КУМИ
города Козьмодемьянска).»;

4)  дополнить  подраздел  «Описание  результата  предоставления
муниципальной  услуги  следующего  содержания»  раздела  II  пунктом  2.3.1.
следующего содержания:

«2.3.1.  Решения,  указанные в  пункте 2.3.  настоящего административного
регламента, доводятся до заявителя в форме:

распоряжения КУМИ о выдаче разрешения на использование земель или
земельных участков;

письма  об  отказе  в  выдаче  разрешения  на  использование  земель  или
земельных участков на фирменном бланке за подписью председателя КУМИ.»;

5) пункт 2.5 дополнить ссылками:

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113706;fld=134;dst=101314

«Устав  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»  принят  решением  Собрания  депутатов  муниципального
образования "Город Козьмодемьянск" от 29 июня 2005 г. N 54» (официальный
интернет-портал правовой информации http://mari-el.gov.ru/pravo.).;

настоящий административный регламент.»;
6)  в  абзаце  четвертом  пункта  2.6.2  слова  «в  пункте  2.6.2.  настоящего

административного регламента» заменить на  «в настоящем пункте»;
7) в абзац первый пункта 2.6.3 изложить в следующей редакции:
«Требования  к  заявлению, документам,  указанным  в  пункте  2.6.2

настоящего административного регламента.»;
8) в абзаце третьем пункта 2.7. слова «прав на недвижимое имущество и

сделок с ними» заменить словом «недвижимости»;
9) абзац пятый пункта 2.7 исключить;
10)  подпункты в, г, д, пункта 2.11 исключить;
11) внести изменения в пункт 2.17:
а)   в  абзаце  восьмом    слова  «в  приемной  города  Козьмодемьянска»

заменить  на  «в  приемной  администрации  муниципального  образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»»;

б)  в  абзаце  четырнадцатом  слова  «стоянке  администрации» заменить  на
«стоянке у здания администрации»;

12) в абзаце 2 пункта 5.2. слово «также» заменить словами « в том числе»;
13) абзац третий пункта 5.5. исключить;
14)  исключить  раздел  «Согласие  на  обработку  персональных данных» в

приложениях №1;
15) в пункт 3.3.3. после слов «три рабочих дня»  добавить слова « с момента

приема.»;
16) пункт 3.4.4. изложить  в следующей редакции:
«Общий  срок  административной  процедуры  проведения  экспертизы

предоставленных  документов  специалистом  КУМИ  не  должен  превышать
десять дней, с момента получения документов этим специалистом.»;

17) в абзаце тринадцатом пункт 3.3.1.  заменить  слова «пунктом 2.15» на
слова «пунктом 2.16»;

18)  в  пункте  3.5.2.  после  слова  «отсутствие»  добавить  слова  «хотя  бы
одного из»;

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  на  официальном
сайте в сети «Интернет» и в газете «Ведомости Козьмы и Дамиана».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования

Мэр города Козьмодемьянска                     М. Козлов

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ